
Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano V | Edição nº 732



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 4 ............................................................................................................. 

Aviso de Contratação Direta 4 ................................................................................................. 



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano V | Edição nº 732 | Página 3 de 4

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO N.º 4.192
De 18 de Dezembro de 2024

“Remaneja  recursos  do
orçamento vigente de 2024”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da
Estância de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei; e,

Considerando o disposto na Lei n.º 3.411/2023.
DECRETA:
Art. 1º Ficam remanejados, na forma do Anexo Único

deste Decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei
de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024.

Art. 2º A alteração introduzida pelo presente Decreto
não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro
dos  limites  dos  grupos  de  despesa  impostos  na  Lei  de
Diretrizes Orçamentárias (Lei n.º 3.411, de 28 de junho de
2023) e dentro dos valores aprovados para os poderes,
órgãos e unidades contemplados.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura  Municipal  da  Estância  de  Águas  de
Lindoia, 18 de Dezembro de 2024.

GILBERTO ABDOU HELOU
Prefeito Municipal
ANEXO ÚNICO
ACRÉSCIMOS
_______________________________________________________

____________________________________________________________
_____________________________

LOCAL: 02 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA
DE ÁGUAS DE LINDÓIA

02  11  01  SECRETARIA  MUN.  AGRICULTURA  E  MEIO
AMB. E DEPEND.

Ficha:  359  18.541.0015.2090.0000  GESTAO  DA
SECRETARIA  MUNICIP  10.000,00

3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM C
_______________________________________________________

____________________________________________________________
_____________________________

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 10.000,00
_______________________________________________________

____________________________________________________________
_____________________________

REDUÇÕES
_______________________________________________________

____________________________________________________________
_____________________________

LOCAL: 02 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA
DE ÁGUAS DE LINDÓIA

02  11  01  SECRETARIA  MUN.  AGRICULTURA  E  MEIO
AMB. E DEPEND.

Ficha:  357  18.541.0015.2079.0000  GESTAO  DA
SECRETARIA  MUNICIP  -10.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
_______________________________________________________

____________________________________________________________
____________________________

TOTAL DAS ANULAÇÕES -10.000,00
_______________________________________________________

____________________________________________________________
_____________________________
...........................................................................................................

DECRETO N.º 4.193
De 18 de Dezembro de 2024

“Remaneja  recursos  do
orçamento vigente de 2024”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da
Estância de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei; e,

Considerando o disposto na Lei n.º 3.411/2023.
DECRETA:
Art. 1º Ficam remanejados, na forma do Anexo Único

deste Decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei
de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024.

Art. 2º A alteração introduzida pelo presente Decreto
não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro
dos  limites  dos  grupos  de  despesa  impostos  na  Lei  de
Diretrizes Orçamentárias (Lei n.º 3.411, de 28 de junho de
2023) e dentro dos valores aprovados para os poderes,
órgãos e unidades contemplados.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura  Municipal  da  Estância  de  Águas  de
Lindoia, 18 de Dezembro de 2024.

GILBERTO ABDOU HELOU
Prefeito Municipal
ANEXO ÚNICO
ACRÉSCIMOS
_______________________________________________________

____________________________________________________________
_____________________________

LOCAL: 02 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA
DE ÁGUAS DE LINDÓIA

02 05 01 DEPARTAMENTO DE TURISMO E LAZER
Ficha:  135  23.695.0039.2025.0000  GESTAO  DA

SECRETARIA  DE  TUR  19.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
LOCAL: 02 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA

DE ÁGUAS DE LINDÓIA
02 07  01  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO E

DEPENDÊNCIAS
Ficha:  187  12.122.0032.2017.0000  GESTAO  DA

SECRETARIA  DE  EDUC  10.700,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF
LOCAL: 02 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA

DE ÁGUAS DE LINDÓIA
02 07 11 ENSINO MEDIO
Ficha:  244  12.362.0052.2096.0000  ENSINO  MEDIO



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Ano V | Edição nº 732 | Página 4 de 4

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

15.000,00
LOCAL: 02 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA

DE ÁGUAS DE LINDÓIA
02 07 11 ENSINO MEDIO
3.3.90.18.00 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANT
LOCAL: 02 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA

DE ÁGUAS DE LINDÓIA
02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - LEI 2045
Ficha:  563  10.302.0042.2065.0000  ASSITENCIA  A

SAUDE  11.312,58
3.3.50.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
Ficha:  564  10.302.0042.2065.0000  ASSITENCIA  A

SAUDE  3.195,36
3.3.50.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
_______________________________________________________

____________________________________________________________
_____________________________

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 52.207,94
_______________________________________________________

____________________________________________________________
_____________________________

REDUÇÕES
_______________________________________________________

____________________________________________________________
_____________________________

LOCAL: 02 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA
DE ÁGUAS DE LINDÓIA

02 05 01 DEPARTAMENTO DE TURISMO E LAZER
Ficha:  134  23.695.0039.2025.0000  GESTAO  DA

SECRETARIA  DE  TURIS  -9.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
LOCAL: 02 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA

DE ÁGUAS DE LINDÓIA
02 07 04 ENS.FUNDAMENTAL-TRANSP.ALUNOS
Ficha:  212  12.361.0046.2041.0000  TRANSPORTE

ESCOLAR  -25.700,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
LOCAL: 02 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA

DE ÁGUAS DE LINDÓIA
02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - LEI 2045
Ficha:  254  10.301.0041.2051.0000  GESTAO

SECRETARIA  DE  SAUDE  -14.507,94
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
LOCAL: 02 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA

DE ÁGUAS DE LINDÓIA
0 2  1 0  0 1  S E C R E T A R I A  M U N .

ASSIST.DESENVOLVIMENTO  SOCIAL
Ficha:  329  08.244.0028.2073.0000  GESTAO

ASSISTENCIA  E  DESENVO  -10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
_______________________________________________________

____________________________________________________________
____________________________

TOTAL DAS ANULAÇÕES -59.207,94
_______________________________________________________

____________________________________________________________
_____________________________
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Contratação Direta
Aviso de Contratação Direta

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a
todos os interessados que se encontra aberto na aba de
C O T A Ç Ã O  D E  P R E Ç O  j u n t o  a o  s i t e
www.aguasdelindoia.sp.gov.br,  e  no  Departamento  de
Compras e Licitações, o seguinte processo administrativo
de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 048/2024 – Contratação de empresa
especializada  visando  a  realização  de  show
pirotécnico  (fogos  de  artificio)  durante  o  Réveillon
2024/2025,  com  base  no  Art.  75,  inc.  II  da  Lei
14.133/21,  conforme  especificações  do  termo  de
referência.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as
especificações  dos  serviços,  em  papel  timbrado  e  com
identificação dos dados da empresa, devidamente assinada
p e l o  r e s p o n s á v e l ,  a t r a v é s  d o  e - m a i l :
cotacao2.aguas@gmail.com , até às 17h00min do dia
27 de dezembro de 2.024 e/ou até a coleta do número
mínimo de cotações necessárias. Maiores informações pelo
telefone (19) 3924-9331, no horário comercial, exceto aos
sábados, domingos, feriados e pontos facultativos.

Águas de Lindóia, 18 de dezembro de 2024
Wellington Barreto
Chefe de Compras e Licitações

...........................................................................................................

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br
mailto:cotacao2.aguas@gmail.com

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Aviso de Contratação Direta



		2024-12-18T19:34:20+0000




